
滋 南 高 第 ５７５号

令和７年(2025年)５月１日

関係各中学校長 様

滋賀県立甲南高等学校

（公 印 省 略）

甲南高等学校 令和７年度 体験入学について（ご案内）

新緑の候 貴校におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校

への進路指導について、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本年度の体験入学を下記の通り実施させていただきます。今年度は下記の２回と

１１月に系列体験を含む体験入学を予定しています。

つきましては、来春、本校への進学を希望される生徒やその保護者の方々の参加につき

まして、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和７年(2025年)８月１日（金）、４日（月）９:００～１１：３０

※ 申し込み人数が多ければ２会場で実施します。

２ 場所 甲南高等学校 視聴覚室・多目的室

（〒520-3301 滋賀県甲賀市甲南町寺庄427 ℡.0748-86-4145）

３ 対象 本校総合学科の教育に興味と関心を持つ中学第３学年の生徒とその保護者

４ 日程

時 間 内 容

８:４０～ ９:００ 受付、資料配布

９:００～ ９:０５ 挨拶、日程説明

９:０５～ ９:１５ 学校概況説明

９:１５～１０:３５ 各系列の紹介＆発表

１０:３５～１０:５５ 学校生活＆クラブ紹介

１０:５５～１１:０５ アンケート記入等

１１:０５ 解散(部活動見学可能)

５ 持参物 筆記用具、上履き

６ その他 ①参加申し込みは、本校ホームページのＱＲコードまたはＵＲＬより、参加

生徒または保護者が直接アンケートに入力して６月２３日(月)までに申し

込みください。電話、ファックスでの申し込みはご遠慮ください。

②参加状況はメールを頂ければ中学校にお知らせします。また、参加人数状

況をホームページでお知らせします。一方の日に参加人数が極端に偏った

場合は他の日に変更する場合があります。

③ＪＲ草津線 柘植方面行きの寺庄駅到着時間８：３８に合わせて受付時間

を、帰りの草津方面行きの寺庄駅出発時間１２：１２に合わせて終了時間

を設定しています。

甲南高等学校 TEL 0748-86-7314(教務)

（教務部） FAX 0748-86-4929(教務)

e-mail:kohnan-h.kyomu@pref-shiga.ed.jp

学校ホームページ http://www.kohnan-h.shiga-ec.ed.jp/


